10 ноября 2022 года N 339

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Чукотского автономного округа

от 27.12.2022 N 411, от 30.10.2023 N 204, от 29.12.2023 N 284,
от 28.12.2024 N 240)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной

гражданской службе Российской Федерации", Законом Чукотского автономного округа от 31 июля
2007 года N 68-ОЗ "О денежном содержании государственных гражданских служащих Чукотского
автономного округа" постановляю:

1. Установить размеры ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.В.КОПИН

Приложение
к Постановлению Губернатора

Чукотского автономного округа
от 10 ноября 2022 г. N 339

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ
СЛУЖАЩИХ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Чукотского автономного округа

от 27.12.2022 N 411, от 30.10.2023 N 204, от 29.12.2023 N 284,
от 28.12.2024 N 240)

Таблица 1

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Аппарате Думы

Чукотского автономного округа

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "руководители"

1.1. Высшая группа должностей

1.1.1. Руководитель Аппарата Думы 1,33 16,0

1.1.2. Заместитель руководителя Аппарата
Думы

1,33 16,0

1.2. Главная группа должностей

1.2.1. Начальник Управления 1,33 16,0

1.2.2. Заместитель начальника Управления 1,33 16,0

1.3. Ведущая группа должностей

1.3.1. Начальник Управления - главный
бухгалтер

1,33 16,0

1.3.2. Заместитель начальника Управления -
главного бухгалтера

1,33 16,0

1.3.3. Руководитель Секретариата 1,33 16,0

2. 2. Должности категории "помощники (советники)"

2.1. Главная группа должностей

2.1.1. Помощник Председателя Думы 1,0 12,0

2.1.2. Советник Председателя Думы 1,0 12,0

2.1.3. Пресс-секретарь Думы 1,16 14,0

2.2. Ведущая группа должностей

2.2.1. Помощник первого заместителя
Председателя Думы

1,0 12,0

3. 3. Должности категории "специалисты"

3.1. Ведущая группа должностей

3.1.1. Начальник самостоятельного отдела 1,16 14,0

3.1.2. Начальник отдела Управления 1,16 14,0

3.1.3. Начальник (заведующий) сектора 1,16 14,0

3.1.4. Главный советник 1,0 12,0

3.1.5. Ведущий советник 1,0 12,0

3.1.6. Советник 1,0 12,0

3.1.7. Главный консультант 1,0 12,0

3.1.8. Ведущий консультант 1,0 12,0

3.1.9. Консультант 1,0 12,0

4. 4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

4.1. Ведущая группа должностей

4.1.1. Главный специалист 1 разряда 1,0 12,0

4.1.2. Главный специалист 2 разряда 1,0 12,0

4.1.3 Главный специалист 3 разряда 1,0 12,0

4.1.4. Ведущий специалист 1 разряда 1,0 12,0

4.1.5. Ведущий специалист 2 разряда 1,0 12,0

4.1.6 Ведущий специалист 3 разряда 1,0 12,0

4.2. Старшая группа должностей

4.2.1. Старший специалист 1 разряда 1,0 12,0

4.2.2. Старший специалист 2 разряда 1,0 12,0

4.2.3. Старший специалист 3 разряда 1,0 12,0

4.3. Младшая группа должностей

4.3.1. Специалист 1 разряда 1,0 12,0

4.3.2. Специалист 2 разряда 1,0 12,0

4.3.3. Специалист 3 разряда 1,0 12,0

Таблица 2

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Аппарате

Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

в месяц) должностных
окладов в год

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "руководители"

1.1. Высшая группа должностей

1.1.1. Первый заместитель руководителя
Аппарата

1,33 16,0

1.1.2. Заместитель руководителя Аппарата 1,33 16,0

1.1.3. Начальник Главного управления 1,33 16,0

1.1.4. Руководитель Представительства
Правительства

1,33 16,0

1.2. Главная группа должностей

1.2.1. Начальник Управления 1,33 16,0

1.2.2. Заместитель начальника Главного
управления

1,33 16,0

1.2.3. Заместитель начальника Управления 1,33 16,0

2. 2. Должности категории "помощники (советники)"

2.1. Высшая группа должностей

2.1.1. Полномочный представитель
Губернатора в муниципальном районе
(городском округе)

1,16 14,0

2.2. Главная группа должностей

2.2.1. Советник Губернатора 1,16 14,0

2.2.2. Ответственный секретарь Комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их
прав при Правительстве Чукотского
автономного округа

1,16 14,0

(пп. 2.2.2 введен Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 30.10.2023 N
204)

2.3. Ведущая группа должностей

2.3.1. Советник заместителя Губернатора 1,0 12,0

3. 3. Должности категории "специалисты"

3.1. Ведущая группа должностей

3.1.1. Начальник самостоятельного отдела 1,16 14,0

3.1.2. Начальник отдела Главного управления 1,16 14,0

3.1.3. Начальник отдела Управления 1,16 14,0

3.1.4. Начальник (заведующий) сектора 1,16 14,0

3.1.5. Главный советник 1,0 12,0

3.1.6. Ведущий советник 1,0 12,0

3.1.7. Советник 1,0 12,0

3.1.8. Главный консультант 1,0 12,0

3.1.9. Ведущий консультант 1,0 12,0

3.1.10. Консультант 1,0 12,0

4. 4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

4.1. Ведущая группа должностей

4.1.1. Главный специалист 1 разряда 1,0 12,0

4.1.2. Главный специалист 2 разряда 1,0 12,0

4.1.3. Главный специалист 3 разряда 1,0 12,0

4.1.4. Ведущий специалист 1 разряда 1,0 12,0

4.1.5. Ведущий специалист 2 разряда 1,0 12,0

4.1.6. Ведущий специалист 3 разряда 1,0 12,0

4.2. Старшая группа

4.2.1. Старший специалист 1 разряда 1,0 12,0

4.2.2. Старший специалист 2 разряда 1,0 12,0

4.2.3. Старший специалист 3 разряда 1,0 12,0

4.3. Младшая группа должностей

4.3.1. Специалист 1 разряда 1,0 12,0

4.3.2. Специалист 2 разряда 1,0 12,0

4.3.3. Специалист 3 разряда 1,0 12,0

Таблица 3

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Департаментах

Чукотского автономного округа

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "руководители"

1.1. Высшая группа должностей

1.1.1. Первый заместитель начальника
Департамента

1,33 16,0

1.1.2. Заместитель начальника Департамента 1,33 16,0

1.2. Главная группа должностей

1.2.1. Начальник Управления 1,33 16,0

1.2.2. Председатель Комитета 1,33 16,0

1.2.3. Начальник Инспекции 1,33 16,0

1.2.4. Заместитель начальника Управления 1,33 16,0

1.2.5. Заместитель председателя Комитета 1,33 16,0

1.3. Ведущая группа должностей

1.3.1. Заместитель начальника Инспекции 1,33 16,0

2. 2. Должности категории "специалисты"

2.1. Ведущая группа должностей

2.1.1. Начальник самостоятельного отдела 1,16 14,0

2.1.2. Заместитель начальника
самостоятельного отдела

1,0 12,0

2.1.3. Начальник отдела в структурном
подразделении

1,16 14,0

2.1.4. Заместитель начальника отдела в
структурном подразделении <*>

1,0 12,0

2.1.5. Начальник (заведующий) сектора 1,16 14,0

2.1.6. Советник 1,0 12,0

2.1.7. Главный консультант 1,0 12,0

2.1.8. Ведущий консультант 1,0 12,0

2.1.9. Консультант 1,0 12,0

2.2. Старшая группа должностей

2.2.1. Главный специалист-эксперт 1,0 12,0

2.2.2. Ведущий специалист-эксперт 1,0 12,0

3. 3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

3.1. Ведущая группа должностей

3.1.1. Начальник отдела - главный бухгалтер 1,16 14,0

3.1.2. Заместитель начальника отдела -
главного бухгалтера

1,0 12,0

3.1.3. Главный специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.1.4. Главный специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.1.5. Главный специалист 3 разряда 1,0 12,0

3.1.6. Ведущий специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.1.7. Ведущий специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.1.8. Ведущий специалист 3 разряда 1,0 12,0

3.2. Старшая группа должностей

3.2.1. Старший специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.2.2. Старший специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.2.3. Старший специалист 3 разряда 1,0 12,0

3.3. Младшая группа должностей

3.3.1. Специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.3.2. Специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.3.3. Специалист 3 разряда 1,0 12,0

--------------------------------

<*> Должность учреждена в структурном подразделении Департамента финансов, экономики
и имущественных отношений Чукотского автономного округа по осуществлению контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Чукотского автономного округа.

Таблица 4

Размеры
ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских

служащих Чукотского автономного округа в Комитете
государственного регулирования цен и тарифов Чукотского

автономного округа

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "руководители"

1.1. Высшая группа должностей

1.1.1. Председатель Комитета 1,33 16,0

1.2. Главная группа должностей

1.2.1. Заместитель председателя Комитета 1,33 16,0

2. 2. Должности категории "специалисты"

2.1. Ведущая группа должностей

2.1.1. Начальник самостоятельного отдела 1,16 14,0

2.1.2. Начальник (заведующий) сектора 1,16 14,0

2.1.3. Советник 1,0 12,0

2.1.4. Главный консультант 1,0 12,0

2.1.5. Ведущий консультант 1,0 12,0

2.1.6. Консультант 1,0 12,0

2.2. Старшая группа должностей

2.2.1. Главный специалист-эксперт 1,0 12,0

3. 3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

3.1. Ведущая группа должностей

3.1.1. Ведущий специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.1.2. Ведущий специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.1.3. Ведущий специалист 3 разряда 1,0 12,0

3.2. Старшая группа должностей

3.2.1. Старший специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.2.2. Старший специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.2.3. Старший специалист 3 разряда 1,0 12,0

Таблица 5

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Счетной палате

Чукотского автономного округа

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "специалисты"

1.1. Ведущая группа должностей

1.1.1. Начальник Инспекции 1,33 16,0

1.1.2. Начальник самостоятельного отдела 1,16 14,0

1.1.3. Начальник (заведующий) сектора 1,16 14,0

1.1.4. Главный инспектор 1,16 14,0

1.1.5. Ведущий инспектор 1,0 12,0

1.1.6. Старший инспектор 1,0 12,0

1.1.7. Главный консультант 1,0 12,0

1.1.8. Консультант 1,0 12,0

1.2. Старшая группа должностей

1.2.1. Главный специалист-эксперт 1,0 12,0

2. 2. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

2.1. Ведущая группа должностей

2.1.1. Начальник отдела - главный бухгалтер 1,16 14,0

2.1.2. Главный специалист 1 разряда 1,0 12,0

2.1.3. Главный специалист 2 разряда 1,0 12,0

2.1.4. Главный специалист 3 разряда 1,0 12,0

2.1.5. Ведущий специалист 1 разряда 1,0 12,0

2.1.6. Ведущий специалист 2 разряда 1,0 12,0

2.1.7. Ведущий специалист 3 разряда 1,0 12,0

2.2. Старшая группа должностей

2.2.1. Старший специалист 1 разряда 1,0 12,0

2.2.2. Старший специалист 2 разряда 1,0 12,0

2.2.3. Старший специалист 3 разряда 1,0 12,0

2.3. Младшая группа должностей

2.3.1. Специалист 1 разряда 1,0 12,0

2.3.2. Специалист 2 разряда 1,0 12,0

2.3.3. Специалист 3 разряда 1,0 12,0

Таблица 6

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Избирательной

комиссии Чукотского автономного округа

(в ред. Постановления Губернатора Чукотского автономного
округа от 27.12.2022 N 411)

N п/п Наименование должности Ежемесячное денежное
поощрение (количество
должностных окладов в

месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "руководители"

1.1. Главная группа должностей

1.1.1. Начальник Управления 1,33 16,0

1.1.2. Заместитель начальника Управления 1,33 16,0

1.2. Ведущая группа должностей

1.2.1. Начальник Управления - главный
бухгалтер

1,33 16,0

1.2.2. Заместитель начальника Управления -
главного бухгалтера

1,33 16,0

2. 2. Должности категории "специалисты"

2.1. Ведущая группа должностей

2.1.1. Главный консультант 1,0 12,0

2.1.2. Ведущий консультант 1,0 12,0

2.1.3. Консультант 1,0 12,0

3. 3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

3.1. Ведущая группа должностей

3.1.1. Главный специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.1.2. Главный специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.1.3. Главный специалист 3 разряда 1,0 12,0

3.1.4. Ведущий специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.1.5. Ведущий специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.1.6. Ведущий специалист 3 разряда 1,0 12,0

3.2. Младшая группа должностей

3.2.1. Специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.2.2. Специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.2.3. Специалист 3 разряда 1,0 12,0

Таблица 7

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Аппарате мирового

судьи Чукотского автономного округа

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "помощники (советники)"

1.1. Ведущая группа должностей

1.1.1. Помощник мирового судьи 1,16 14,0

2. 2. Должности категории "специалисты"

2.1. Старшая группа должностей

2.1.1. Секретарь судебного заседания 1,16 14,0

2.1.2. Секретарь суда 1,0 12,0

3. 3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

(введен Постановлением Губернатора Чукотского автономного

округа от 29.12.2023 N 284)

3.1. Ведущая группа должностей

3.1.1. Главный специалист 1 разряда 1,0 12,0

Таблица 8

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Управлении

по обеспечению деятельности мировых судей и юридических
консультаций Чукотского автономного округа

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "руководители"

1.1. Высшая группа должностей

1.1.1. Начальник Управления 1,33 16,0

1.2. Главная группа должностей

1.2.1. Заместитель начальника Управления 1,33 16,0

2. 2. Должности категории "специалисты"

2.1. Ведущая группа должностей

2.1.1. Начальник самостоятельного отдела 1,16 14,0

3. 3. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

3.1. Ведущая группа должностей

3.1.1. Главный специалист 1 разряда 1,0 12,0

3.1.2. Главный специалист 2 разряда 1,0 12,0

3.1.3. Главный специалист 3 разряда 1,0 12,0

Таблица 9

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Региональной

комиссии Берингова пролива

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

1.1. Ведущая группа должностей

1.1.1. Главный специалист 1 разряда 1,0 12,0

1.1.2. Главный специалист 2 разряда 1,0 12,0

1.1.3. Главный специалист 3 разряда 1,0 12,0

1.1.4. Ведущий специалист 1 разряда 1,0 12,0

1.1.5. Ведущий специалист 2 разряда 1,0 12,0

1.1.6. Ведущий специалист 3 разряда 1,0 12,0

1.2. Старшая группа должностей

1.2.1. Старший специалист 1 разряда 1,0 12,0

1.2.2. Старший специалист 2 разряда 1,0 12,0

1.2.3. Старший специалист 3 разряда 1,0 12,0

Таблица 10

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Комитете по охране
объектов культурного наследия Чукотского автономного округа

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "руководители"

1.1. Высшая группа должностей

1.1.1. Председатель Комитета 1,33 16,0

2. 2. Должности категории "специалисты"

2.1. Ведущая группа должностей

2.1.1. Консультант 1,0 12,0

Таблица 11

Размеры

ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских
служащих Чукотского автономного округа в Управлении
молодежной политики Чукотского автономного округа

(введены Постановлением Губернатора Чукотского автономного

округа от 28.12.2024 N 240)

N п/п Наименование должности Ежемесячное
денежное поощрение

(количество
должностных окладов

в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(количество

должностных
окладов в год)

1 2 3 4

1. 1. Должности категории "руководители"

1.1. Высшая группа должностей

1.1.1. Начальник Управления 1,33 16,0

1.2. Главная группа должностей

1.2.1. Заместитель начальника Управления 1,33 16,0

2. 2. Должности категории "специалисты"

2.1. Ведущая группа должностей

2.1.1. Начальник самостоятельного отдела 1,16 14,0

2.1.2. Консультант 1,0 12,0